
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-SEMED, ID 1002245, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO 0KM, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME PLANO DE TRABALHO
APROVADO PELO COPEMISEDUC E CONVÊNIO Nº 56/2022, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CE. O Edital poderá ser obtido no
site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às
14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacaotiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 18 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

Deid
bo

do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá —- Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE
E

* 02/2023-SEMED/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO —

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por
meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2023 — SEMED, ID nº 1002239, que temcomo objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS, CONFORME OBRAS
SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-SEMED, RELATIVAS À
EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido nosite do Banco do Brasil através
dos endereços|eletrônicos: http:/Awww .licitacoes-e.com.br, https://Awww tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

/ smscipa
N

dr
e —/NV] DA

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO=yrPregoeiro Oficial

6

A
Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

efeitu,

" ia *SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO:PE 03/2023-SEMED/2023 N
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023 -SEMED, ID 1002245, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO 0KM, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME PLANO DE TRABALHO
APROVADO PELO COPEM/SEDUC E CONVÊNIO Nº 56/2022, A FIM DE ATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do
Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww.licitacoes -e.com.br, https:/(tiangua.ce.gov.br/ e
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á 1

até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 14h00min. Início da Disputa de
Lances às 14h15min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital

- deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do j
ê cimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

ici

AR

Ea sedEcone MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
RR ne —

07032301DIV/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
07032301DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2022 -DIV, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO,
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE VENCEDOR: ATRIUM
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA: VALOR TOTAL: R$ 95.593,08 (Noventa e cinco mil,
quinhentos e noventa e três reais e oito centavos). — JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO — SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 07 DE MARÇO DE2023.

07032302DIV/2023
“SECRETARIA MUNICIPALDE INFRAESTR

PREFEITURA MUNICIPALDE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº

RA - LICITAÇÃO- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

[)z>Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/05/2023 18:56:22 - IP com nº: 192.168.0.9 3

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374 E

E)



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO| SÉRIE 3 | ANO XV Nº094 | FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2023 Pia

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-028/2023 - SECULT. Objeto:
contratação de pessoa juridica para a futura prestação de serviços de locação de veiculos, destinados ao transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino

Fundamental e Rede Estadual (Ensino Médio), objetivando o deslocamentodosestudantes c a melhoria significativa da qualidade dos serviços escolares, sob

a responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, tudo em conformidade com os requisitos, especificações das rotas
—

e condições do Editale seus anexos. Tipo: Menor Preço porLote (por km rodado). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão Fomunica á

aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 31 de maio de 2023 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O EditaV esta disponível "e

nos sítios: <https://compras.m2atecnologia.com.br/processos/index/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> <www.itaicaba. %
ce.gov.br/licitacao.php>. À Comissão. E % íPR EE ( E

|

o
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Republicação de Licitação. Em decorrência do julgamento, pela ado,das impugnações interpostas pelas empresas Sancpav Saneamento Ambiental LTDA e Vale Norte Construtora LTDA,e a consequenteynodi Tcaçãbl:

exigências de habilitação e do Anexo 1 do Edital (Projeto Básico) da Concorrência Pública Nº 2023.01.03.03-IMAC, que tem como objeto a contrata
de serviços de engenharia em gestão integrada de resíduos sólidos para atender necessidades do Instituto de Meio Ambiente do Municipiorde Cauc:

CE, esta Comissão, em cumprimento aoart. 21, 84º da Leinº 8.666/93, republica a licitação supra e anuncia que receberá os envelopes com document
de habilitação e propostas de preços do certame até às 09h00min do dia 21 de junho de 2023, no Departamento de Gestão de Licitação, sito a Rua José
Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270, Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE. Cópia do Edital Retificado: Endereço supracitado, nosdiasúteis, de 08h00min
às 17h00min, através do link: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou via solicitação enviada para o e-mail: cpl(Dpgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/
CE, 18 de maio de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitações. Neee e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/2023-SEMED, ID 1002245, que tem como objeto a aquisição de um veículo
utilitário Okm, para transportede alunos da rede municipal com acessibilidade para cadeirante, conforme Plano de Trabalho aprovado pelo COPEM/SEDUC
e Convênio Nº 56/2022,a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação de Tianguá — CE. O Edital poderá ser obtido nosite do Banco do Brasil
através dos endereços eletrônicos: http:/Avww .licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas !

através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 14h00min. Início da Disputa de E
j Lances às 14h15min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de

Aeupai licas(Biangua cegov Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023. Aselo doe de
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Orós- Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município
de Orós - CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual de nº. 2023.03.16.02-03 resultante do Pregão Eletrônico Nº 2023.03.16.02-SRP: Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de livros didáticos, destinadosa diversos projetos educacionais junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude
do Município de Orós-Ce, incluindo treinamentoe capacitação dos professores da Rede Municipal de Ensino, tudo conforme AnexoI. Dotação Orçamentária:
Órgão 08 - Sec. Uni.da Educação, Esp,e Juventude. Unidade Orçamentária 02 - FUNDEB - Fundode Desenv. da Educação e Dotação: 12 361 0173 2.043
- Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental FUNDEB. Elemento: 3.3.90.30.00. Empresa: Inovativa Editora LTDA - ME. Endereço: Av. Sargento
Herminio Sampaio, 3100, Sala 1220, Presidente Kennedy, Fortaleza-CE - CNPJ Nº: 27.468.236/0001-03. Valor Global: R$ 96.906,00 (noventa e seis mil,
novecentos e seis reais). Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato,até 31 de dezembro de 2023. Vencedora: Inovativa Editora LTDA - ME.
Assina Pela Contratada: Igor de Sousa Alves. Assina pela Contratante: José Adailson Barbosa de Oliveira. Orós/CE 18 de maio de 2023. José Klériston
Medeiros Monte Junior — Pregoeiro.

FSC eeeowsTO Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 09.011/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços
Papai produzido visando à aquisição de material para os núcleos de estimulação precoce, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE.a A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 01 de junho de 2023, às 10:00 horas (horário de Brasília),
780" 0128031 estará recebendo as propostas referentesa este Pregão, no endereço eletrônico “https://novobbmnet.com.br” Acesso Identificado no link — licitações públicas”

O edital poderá ser obtido no endereço Eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitações. O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce,
18 de maio de 2023. Iara Lopes de Aquino- Pregoeira.

seser
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 09.010/2023- PERP. Objeto: Registro de Preço para
aquisição de equipamentos para comporo serviço de raio x da unidade de pronto atendimento e do Hospital Municipal de Pacatuba — CE.A Pregoeira de
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados queaté o dia 01 de junho de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico “https://novobbmnet.com.br” Acesso Identificado no link — licitações públicas” O edital poderáa ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www-.tce.ce.gov.br/licitações. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 18 de maio de
2023. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

tom ooo od
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - PE
- SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOSA ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO ÉSELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E KITS DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE
CHORÓ/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 19 DE MAIO DE 2023 AS 10:00HS ATÉ 26 DE MAIO DE2023 ÀS 08:00HS;
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE MAIO DE2023, AS 08:30H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26 DE MAIO DE
2023, AS 09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP; HTTPS://WWW.TCE.
CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA — PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

eee eee
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação, Esporte e Juventude
do Município de Pacatuba-Ce comunica aos interessadosa decisão de Revogar o Pregão Eletrônico Nº 01.010/2023-PERP, destinado ao Registro de Preços
visando a contratação de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as necessidades das Diversas Secretarias do
Município de Pacatuba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações, conforme especificado no Termo de Revogação, disponível dentro dos
autos. Tal decisão é amparada pelo art.49 da Lei Federal nº 8.666/93. Pacatuba - Ce, 18 de maio de 2023. Erivando Eduardo dos Santos — Ordenador
de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude.

ese oeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, avisa que no dia 05 de junhode 2023, às 9:00h, realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.04.13.01, com fins de aquisição de luminárias solar integrada, alimentada por energia solar para
iluminação de logradouros públicos, pontos turísticos e demais locais públicos onde seja necessário, de acordo com as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano / SIDU do Município de Pacajus/CE, conforme edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www .pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 18 de maio de 2023.

seed doe ed
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA — AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO — TOMADA DE
PREÇOSNº 180523/TP01 — O Presidente da CPL torna público o ADIAMENTO da Tomada de Preços Nº 180523/TPO1. A Sessão fica remarcada para às
09hdodia 21 de Junho de 2023. Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Presidente da CPL.



2
Ep

id
=

BJSOQ

EP

XPIy

OM

ENS|UNIDE]

Eai

NO

EGO

me

consira

O

OPIpSouOS

E

“PIESO

—

Uiest

—

euoN

ojBUEIA|

[*9G€

dM

"89103

QUI

[NB

SPIUSAY

EU

OPENYIS

“B3]

Op

[EdiouN

EInyeja1g

ep

cdssapue

ou]

“NdO

-

OpÍeI7

dp

ORSSAUOQ

EU

es-paucoUe

ojojduJos

opeynsey

O
VCL]

SISapuoN

esojnysuo?)

8
BJOpesodioou|

:opeousA

:uouiójduioo

eje

tuo

OueueBnt

ap

sousa

so(sd

'29

—

ieIj

ap)

SNIoIUNH

OP

WHSBUy

Sp

Opepitsoo!

Bu

EINOI

09SPUES

OUOULIS

“3

3
“3

BP

ORSeNdUre

O

euvojos

ep

soájuas

o
q
ojelgo

O
ofna

odeia

JouaW

ody

SG

divezomiLar

aco

cn
Sed

ap

epruoj

sp

inç

op:

—WiesLop

1
EINOjLA

-
BIOQ

Op

Oprjsa

ld
=

FIS0D

UP

XOIV'EZOZ

OP

OJEU

OP

BL

“IO

“LIBA

“S9O9EI9HIIQ

ADD

09

697

MM

js
Ofed

no

uoozt

SE

4OO:RO

Sp

ojproy

ou

'uiooyoopnotB,

z0zoede]a|japoessjuoo

:pey-a|

[ojod

e
opeyo

cósiapus

ou

nojo

aq

Bso"nq:mwa

:sijs

:SepSeuvoju]

SS)0/eW

"SUSV:8O

Se

EZ0Z/90/L0)

PIP

O

Bled

sus4:80

SE

EZOZISO/B)

"Ep

OU

eyos

enb

empage

op

ejep

E

Bpeipe

voy

66/9992]

E
riop

ad

4
eo

PUIULajap

SULOjuCo

Pa

E

CSA

er9je

onb

opseajje

sanouj

“BO

-Hiesj

op

o

se

sopuajel

picasa

lisas

8

'seqouey

aO
BEBRONE

GDE

078,

GORRO

AA

oa

|

UIWOEUBO

SE

EZOZ/90/L0

:SENSOdO

LA
SEP

EIMISQV

EZOZ/90/1O

EIP

OP

UIIOCUBO

SE

gre

p-es-2p]

[res
0p

Coura

pio
Op

SPAeNE

SeIsodo

Jd

Sep

oquotuiasos

O

“HQAob-29"00y'sscoeuowy:sdyu|

O

[1q'AOB'

99"EnBUBI

MMA:

SÁNY

“JQWOS'O-S00389IMMM/:dNY

:SODIUQuAjO!

aa
yevaa

-

veznvidos

mM

EE
|

(SJuropeseo

eua)

“aquanreja

-ejunjonuy

opesuadsrp

sopepeq

-B1)

O?

elIpaOdiNa)

eataoueuy

BrpugsIsse

JaA01d

apepipeuy

“

*

Jod

ua

à

Tesopag

ogómynsuoo

—

Xepd

opquezes

“feros

apepu

-nãos

ep

ajueadajur

orgauaq

un

9

oBaidmasaq-oamgas

Q

“ojunsse

o
aagos

nojsagtueu

as

gu

ALHO

“ogd

-IPa

BJS9P

Ojuaureyay

0
ayy

«AU

OP

J0JSa3

03
onb

'oyj

“BLA

OP

OLP)SIUNA

Op

eLIÓSSAS

.

-Se

E
OJUN(

SEpeosnq

des

wianop

sagdeuniojut

sé

anb,

notou

ExTe9

E

*ejou

wa

“ojunsse

0
sq

-OS

WSJ

]SaJrueui

as

eed

ogaad

-UI

9

OUJeQLAL

Op

OLIpIstuga

O

2
exteo

E

nomooad

QAnd

O"

nourepaa

“.godnis

um

JeLIO

SOUreA

qau

ojsta

opad

BYuUIZOS

Nojsa

OgU

“Iazey

anb

o

JaqES

UPS

NOJsa

à
“emmaISIS

tros

BISO

BS
O

JELIEA

Beg

"Eprajosap

Oto

nap

alow

a
epytua

ooo

nooty

a
(So/91)

majuo

eued

eyep

e

ureIepnu

sou

assa

'oosopeag

op

ejuoo

equru

eu

opessed

sour

Teuaou

oBaidwasap-omgas,,

“OUIOjaI

243)qo

ogu

sem

“ferezes

ouoqe

a
oBaud

-UaSap-oungas

“

eistueqeay

ogô

-eIstõa]

aaqos

sagysanb

apuaje

anb

“IL

Op

8%

ojuawnpusje

ap

Texjuao

e
exed

Jedi

nojuoy

anb

euage

ejnuxojuy

eng

“ejneuaajuy

onyno

noopuo

«oplajosop

exed

snjejs

o
nopnu

aqungas

erp

ou

g
neo

ogu

sem

“opeigmy

opis

equa

anb

noxsou

“gr

erp

o
exed

opep

-UoBe

vAR)Sa

“opiAjonap

103

uIaq

-UXB

Nouu

o
“ogiuoo

oprosquose

eyum

onb

ye

“Zedey,

“ojuaureged

ou

soxej

-IWIS

SEU

|goad

urexeye(oa

sey

-NeuIau!

sono

*sotejuamoo

sou

a

"sagãeziensta

qua

P“gS

ap

steu

uioo

Ejuoo

ejap

3228]

O

“Morepau(opÍEUNIOJUI

UMAS

a

sepereduresop

“sepesadsasap

OBJSa

Jofea

assap

mapuadap

anh

SEOSSad

"UIJEINUNUOAdàS

OUpeq

-BIL

OP

OLI9SIUTN

O

Uau

exTe)

é
WU

à

OPIAjoAap

107

omoo

nos

-BIE

OS

OEU

SEOSSAd

ap

Saxeygur

ap

oBsadurasap

oangas

0,

“ou1o)

-B1

949340

OU

Seu

“oureqear

op

OLIJSIUIN

O

UIOD

Ouro

“exteg

E

UIOO

Ojuey

ojejuoo

ur

Jem

-Ua

nojua)

onb

euepas

ela

-

“«OPlAJOAaP,

OUIOO

Jejsuoo

É

nossed

stodap

a
Lt

eIp

o.

eaed

opeureagoados

toy

stodap

“sau

a)sap

g
ep
o
exed

ojstadId

eaejso

Epp

ojuaweg

-Bd

O

ajuatuperorur

anb

noyejaa

“ojduxaxa

Jod

“errensn

en

“SEJneuIau!

sop

sojejoa

SO

UIOS

J3IM,

OU

nOzIpexta

08

-sadussapondas+

Sejsey

y
op

-US09)U0DL

E]sa

anb

o

Japuajua

BICA

(AN)

0Baadurg

à

oypeqeay,

OP

OLI9ISTUIA

O
9
ExTEO

E
U1Od

07

-BJUOO

UI

TeXJua

ap

apepjnogip

é

Sojuaurepaoued

“orogauaq

op

OJuatIgeoaa

ap

sejep

seu

vdwep

-nurapsapoga

sextonbsy

oSaid

-Wasap-ommdas

op

oquameged

ou

sosexe

op

“gr

“exroy-egumb

BISou

WIRIEUIE[OI

SOLIENSA

(va)

sopeyjeqes,

op

oJedwy

ep

opuny

ojad

“opeujege

odusay

o
usos

opJose

ap

*epeuuage

no

enuguos

euos

ap

sejaooJed

ge

gap

obed

a

obaJdwasap

*

-oJnbas

Q

VONILNI

ANO

09a

ExTeO

E
UIOD

OYejuOD

ap

aPepINoytp

Ee

ojtnrded

o

Alda

ist)

Eh

em

mge

mem

ne

Crer

ema

qe

mm.

me



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1505110123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo
do tipo copa, cozinha, cama, mesa e banhopara atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital
o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico wwnw.bll.org.br -

"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 17h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1405170123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e paradidático para atender
a demanda de alunos da Educação Infantil destinados a rede municipal de ensino, através
da secretaria de educação, ciência tecnologia e inovação do município, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na Íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www-bll.org.br "Acesso
Identificado nolink - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h.

presente aditivo tem por objetivo ACRESCER 25,00% (vinte e cinco por cento) do item nº
01, ao valor original do Contrato Nº 0256/2022-SMS. Da Repercussão Financeira: O

presente Termo Aditivo importa em uma repercussão financeira positiva de R$ 12.397,50
(doze mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), correspondendo 30
percentual de 25,00% (vinte e cinco por cento) do item nº 1 e ao valor original do
CONTRATO Nº 0256/2022-SMS.O valor do contrato passará R$ 49.590,00 (quarenta e nove
mil, quinhentos e noventa reais) para R$ 61.987,50 (sessenta e um mil novecentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos), dentro do patamar permitido por Lei.

Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da
Contratada: Marcelo João Amadei. Data de Assinatura: 16 de Maio de 2023. Rafael Gondim
Vilarouca - Coordenadora Jurídica da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23003 - SEDHAS (SRP)

BBnº 1001749
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 01/06/2023 às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços
funerários completos (translado funerário, serviço funeral adulto, serviço funeral infantil e
serviço funeral especial para pessoas obesas) destinados às famílias componentes do
Cadastro Único no município de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P241228/2023 - Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE23003 - SEDHAS (SRP) (BB Nº 1001749). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

QMCIPa/
Sobral-CE, 18 de Maio de 2073 so

e

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR o

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.
Pregoeiro 3 3

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
raneuA > 0 &

AVISO DE LICITAÇÃO - W E
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1305110123-PERP AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material
farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros
materiais de consumo,para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital o qual encontra-se na Íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br.
Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.18.05.2023-DIV

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 001.18.05.2023-DIV, cujo Objeto é o Registro de
Preços para a Futura e Eventual Contratação de prestação de serviços de pintura
padronizada de logomarca e abertura de letreiros em equipamentos públicos, incluindo
materiais e mão de obra especializada, para atender às necessidadesdas diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas-CE, de acordo com as
especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço
por Lote, com Sessão de Disputa no dia 01 de Junho de 2023, às 14h, no Endereço
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após
esta publicação no Site: www-tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: wwwlicitacoes-
e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas-CE).

Russas-CE, 18 de Maio de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.15.01 - UASG - 981547

Nº no Compras. gov.br - 162023.
Objeto: contratação dos serviços de casa de apoio no município de fortaleza,

para atender as necessidadesdos pacientes, quando em tratamento, encaminhados pela
Secretaria de Saúde do Município São Benedito/CE, conforme termode referência. Critério
de Julgamento: Menor preço. Total de Itens Licitados: 02; informações sobre o edital a
partir do dia 19 de Maio de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão
de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 19 de Maio de
2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Junho de 2023 às
10:00h no site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 18 de maio de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0123/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: BRUNO ARARUNA
MELLO 05054171380. CNPJ sob o nº 42.826.866/0001-04. Fundamentação: Edital do PE

nº PE22011- SMS e A.R.P. Nº 061/2022 - SMS, à Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
Objeto: A Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos que serão destinados ao
uso das unidades da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$ 875,00 (Oitocentos e setenta e
cinco reais). Prazo de Vigência e Execução: O contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2023.
Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da
Contratada: Bruno Araruna Mello. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da
sus.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 0256/2022-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. Letícia
Reichel dos Santos. CONTRATADA: Empresa AMADEI & MOURA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 21.901.720/0001-06. Da Fundamentação Legal: Fundamenta-se o
presente aditivo no processo da Inexigibilidade de Licitação nº IN22007 - SMS, 0256/2022-
SMS, no art. 65, inciso i, alínea "b" o & 1º da lei de licitações 8.666/1993. OBJETO: O

/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2/2023-SEMED

PEO2/2023 - SEMED, ID nº 1002239, que tem como objeto o Registro de Pri

futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, conforme obras selecionadas atravi
Chamada Pública de nº CHP 02/2023-SEMED, relativas à Educação Infantil, Fundamental
Anos Iniciais e Finais para uso dos Alunos da Rede Pública do Município de Tianguá - CE.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
://wwwlicitacoes-e.com.br, https:/Auww.tiangua.ce.gov.br/ ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá/CE, 18 de maio de 2023 AN
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiroiai ds
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 3/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/2023-SEMED,
ID 1002245, que tem como objeto a aquisição de um veículo utilitário Okm, para transporte
de alunos da rede municipal com acessibilidade para cadeirante, conforme Plano de
Trabalho aprovado pelo COPEM/SEDUC e Convênio Nº 56/2022, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Educação de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido nosite
do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura
das Propostas: 01/06/2023 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia
01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoOtiangua.ce.gov.br.

Tianguá/CE, 18 de maio de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404.01/2023-PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, a alteração na data de abertura via Adendo do Pregão
Eletrônico tombado sob o Nº 0404.01/2023-PE SRP com fins o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de refeição pronta, tais como almoçoselanches, e serviços de
buffet, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de
Trairi - CE. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da proposta,
conforme determina o art. 21, 54º da Lei nº, 8.666/93 fica adiada a data de abertura que
seria no dia 18/05/2023 às 08:15hs para o dia 01/06/2023 as 08:15hs. Maiores
informações: site: wwwbllorgbr e/ou no endereço citado e pelo e-mail:
comissaodelicitacao2021Goutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
wiwuwtce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi- CE, 18 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 209.01/2022-TP

Do tipo MenorPreço
Cujo o objeto é o serviços de reforma e ampliação da E. E. F

Firmono Francisco Moura na localidade de Angelim do Município de Trairi - CE,

Pelos critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor: Incorporadora e
Construtora Nordeste LTDA. O resultado completo encontra-se na Comissão de
Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na
Avenida Miguel Pinto Ferreira, nº 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica
concedido o prazo para interposição de recurso administrativo.

Trairi - CE, 18 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
htp:/huvew ingov br/autenticidade html, pelo código 05302023051900215& 215 Documento assinado digitalmente conforme MPnº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil
cr


